
Sestava vytvořena 18.1.2022 v 11:35 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/35. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.1.2022

56. Projekt "Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín" –
návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace

Anotace
Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje k projektu
Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín. Dodatek řeší aktualizaci termínů obsažených ve Smlouvě
o poskytnutí dotace tak, aby byly v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. Původní termíny byly
stanovené poskytovatelem před výběrem zhotovitele a podpisem Smlouvy o dílo. Projektu byla přiznána
dotace z dotačního programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“, a to v maximální výši 4,5 mil. Kč. Dále
získal dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 3 mil. Kč. Celkové náklady projektu se odhadují na
34 mil. Kč. Projekt je realizován v letech 2021 až 2022.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. JMK069507/21/OKH, o poskytnutí dotace z
rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-
Žebětín, z úrovně městské části Brno-Žebětín, který tvoří přílohu č…. tohoto zápisu

 2. pověřuje na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z
evropských fondů a národních programů Radu města Brna udělením souhlasu s
případnými dalšími dodatky ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje na projekt „Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín“, s
výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného projektu dle čl. 3.1.2
Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a
národních programů

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/193, konané dne 19. 1. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
18.1.2022 v 09:37
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 18.1.2022 v 11:35 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
18.1.2022 v 10:53

Elektronicky podepsáno

Ing. Vít Beran
starosta - MČ Brno-Žebětín
18.1.2022 v 10:32

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z
rozpočtu Jihomoravského kraje.pdf)

5 - 7

Strana 3 / 7



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládán materiál Projekt "Rekonstrukce požární zbrojnice 
Brno-Žebětín" – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace. Projektu byla přiznána „Dotace 
pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2021 vyhlášená Ministerstvem vnitra skrze Generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR ve výši 4,5 mil Kč a současně dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje ve výši 3 mil. Kč.  
 
Předmětem dodatku je aktualizace termínů obsažených ve Smlouvě o poskytnutí dotace tak, aby byly 
v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace vystaveným Generálním ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR. Doba realizace projektu byla stanovena nejpozději do 31. 8. 2022 a termín pro 
předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání pak nejpozději do 30. 9. 2022. Původní termíny 
byly stanovené poskytovatelem jako předpokládané, před výběrem zhotovitele a podpisem Smlouvy o 
dílo. Ostatní parametry projektu a dotace se nemění. 
 
Žadatelem a příjemcem dotace je dle podmínek programu městská část Brno-Žebětín. 
 
Rada města Brna na své R8/083. schůzi, konané dne 6. května 2020, souhlasila s podáním žádosti 
o dotaci na tento projekt. Posouzení projektu bylo Zastupitelstvem města Brna schváleno na Z8/23. 
zasedání konaném dne 19. ledna 2021. Návrh smlouvy byl Zastupitelstvem města Brna schválen na 
Z8/27. zasedání konaném dne 25. května 2021. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo Zastupitelstvem 
města Brna schváleno na Z8/32. zasedání konaném dne 12. října 2021. Změnové rozhodnutí o 
poskytnutí dotace schválila Rada města Brna na své R8/177. schůzi konané dne 20. října 2021. 
 
Žadatelem a nositelem tohoto projektu je MČ Brno-Žebětín, která také zajistila na vlastní náklady 
projektovou přípravu a dále provedení bouracích prací a přeložky s náklady cca 3,5 mil. Kč. Tyto práce 
byly provedeny v průběhu léta 2021. MČ Brno-Žebětín se usnesením Zastupitelstva městské části 
zavázala ke spoluúčasti ve výši 2 mil. Kč, kterou uhradila do rozpočtu města Brna v listopadu 2021. 
Zbylou část výdajů nepokrytých dotací dofinancuje statutární město Brno, spoluúčast města tedy bude 
ve výši cca 24,4 mil. Kč. 
 
Investorem je statutární město Brno prostřednictvím Odboru investičního MMB. Realizace je 
předpokládána v letech 2021 až 2022. 
 
Ceny v tabulce jsou uvedeny po realizaci výběrového řízení a po započítání dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
dílo.  
 

Předpokládaná struktura výdajů na projekt „Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín“ (včetně 
DPH) s finanční spoluúčastí kraje 
Celkové výdaje projektu 33 923 000 Kč 100,0 % 
Nezpůsobilé výdaje 14 900 801 Kč 43,9 % 
Způsobilé výdaje 19 022 199 Kč 56,1 % 
Celková dotace GŘ HZS 4 500 000 Kč 13,3 % 
Předpokládaná dotace Jihomoravského kraje 3 000 000 Kč 8,8 % 
Spoluúčast města Brna 24 423 000 Kč 72,0 % 
Spoluúčast městské části 2 000 000 Kč 5,9 % 

 
Žadatelem a nositelem projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín“ je MČ Brno-
Žebětín 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/193, konané dne 19. 1. 2022. 
 

Strana 4 / 7



Z
Á
H
O
 

E 
; © C. AX 

RO 

=
 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

Smluvní strany: 

1. Jihomoravský kraj 

zastoupený: 

sídlo: 

IČO: 

DIČ: 
kontaktní osoby: 

tel.: 

e-mail: 

bankovní spojení: 

dotační výdajový účet: 
je plátce DPH 

(dále také „poskytovatel“) 

a 

2. statutární město Brno 

sídlo: 
jednající prostřednictvím: 

zastoupené: 

sídlo: 

IČO: 

DIČ: 
tel.: 

e-mail: 

bankovní spojení: 

č.ú.: 
je plátce DPH 

(dále také „příjemce“) 

č. JMK 069507/21/OKH 

Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

70888337 
CZ70888337 
Ing. Jana Slabáková, oddělení právní a ekonomické 

Ing. Dana Kadlčková, oddělení právní a ekonomické 

541 651 582, 541 658 897 
slabakova.jana(W)jmk.cz 
kadlckova.dana(Ajmk.cz 
Komerční banka, a.s. 

(slouží i pro vratky dotace) 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

městské části Brno-Žebětín 

Ing. Vítem Beranem, starostou 

Křivánkovo náměstí 43/35, 641 00 Brno 

44992785 

CZ44992785 

546 217 110 
starosta(Yzebetin.cz 

Česká spořitelna, a.s. 

 

smluvní strany se dohodly na tomto znění Dodatku č. 1: 

I. 

Článek I. odst. 3 se mění takto: 

3.. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat vlastními silami, na vlastní 

zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této 

smlouvy a v souladu s podmínkami stanovenými Zásadami uvedenými v čl. I odst. 5 této 
smlouvy, ato nejpozději do 31. 8. 2022. V případě, že k realizaci projektu došlo před 

uzavřením smlouvy, prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno.

Strana 5 / 7



IL. 

Článek IV. odst. 1. a 15. se mění takto: 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 8. 2022. 

Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího, nestanoví-li smlouva o poskytnutí 

dotace jinak. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů projektu hrazených 

z dotace a vzniklých při realizaci projektu převodem finančních prostředků v hotovosti 

nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. 

15. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30. 9. 2022 finanční vypořádání 

dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva 

a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 

k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, 
je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Součástí finančního vypořádání 

dotace je prokázání spolufinancování ze strany příjemce. Příjemce je povinen prokázat 

v rámci finančního vypořádání dotace veškeré uznatelné výdaje projektu, a to i v případě, 

že nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny z dotace jen částečně (tj. výdaje byly hrazeny 
z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné 

zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet 

poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace nebo část 

prostředků specifikovanou v čl. IV. odst. 2 této smlouvy a informovat poskytovatele 

o zaslané vratce. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních 

dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu na formuláři Finanční vypořádání 

dotace, který je k dispozici na www.jmk.cz a u poskytovatele, a který tvoří také přílohu č. 1 
této smlouvy. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních 

dokladů prokazujících čerpání dotace i použití vlastních finančních zdrojů (zejména faktur, 

dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

III. 

Článek VIII. se mění takto: 

Článek VIII. odst. 5. ve znění „Tato smlouva pozbývá automaticky platnosti a účinnosti dnem, 

kdy příjemce obdrží oznámení o nepřidělení investiční dotace z rozpočtové kapitoly 

MV - GŘ HZS ČR a rovněž uplynutím dne 30. 6. 2022, aniž by příjemci vznikl nárok na dotaci 

dle čl. I. odst. 6 této smlouvy.“ se zrušuje. 

IV. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn, není-li tímto dodatkem 

stanoveno jinak. 

2. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace je vyhotoven ve dvou stejnopisech 

s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Strana 6 / 7



4. Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění na úřední desce umožňující dálkový přístup. 

5. Obě strany se s textem dodatku seznámily, s jeho obsahem souhlasí a jako projev své vůle 

tento dodatek podepisují. 

Doložka podle $ 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. JMK069507/21/OKH schválilo Zastupitelstvo 

Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením $ 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 8. zasedání konaném dne 16. 12. 2021 

usnesením č. 767/21/Z8. 

Doložka podle $ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou/Zastupitelstvem/starostou městské části Brno-Žebětín 
dNĚ <... USNESENÍM Č, .......2..0040000e00000e 

V Brně dne .................. V zku eěko s ÁNĚ sipka Wěgnšs skic 

Jihomoravský kraj statutární město Brno, 

(poskytovatel) městská část Brno-Zebětín 
(příjemce)

Strana 7 / 7


